ДОГОВОР №

 г. Москва

           Индивидуальный Предприниматель в лице Ус Алексея Вадимовича, именуемое в дальнейшем

«Исполнитель», действующего на основании устава, с одной стороны, и Иван Иванович Иванов,
действующего на основании договора, именуемое в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны,
заключили настоящий Договор о нижеследующем:

 1.ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.

1.1. «Заказчик» поручает, а «Исполнитель» принимает на себя обязанности по изготовлению и поставке
мебели для офиса, перечисленного в приложении №1, которое является неотъемлемой частью
настоящего договора. Приложением №1 является – спецификация.
1.2. По настоящему договору «Исполнитель» обязуется передать в собственность «Заказчика» товар в
количестве и ассортименте, указанном в спецификации, являющейся неотъемлемой частью настоящего
договора, и в сроки, предусмотренные в договоре, а «Заказчик» обязуется принять мебель и уплатить за
него цену, предусмотренную в договоре.

2.ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН.

2.1. В  обязанности «Исполнителя» входит:
2.1.1. Выполнение работ в соответствии со «спецификацией».
2.1.2. Срок изготовления ______ рабочих дней и перемещение _____ дня на основное производство в
Москву, после поступления предоплаты на счет «Исполнителя».
2.1.3. Уведомить «Заказчика» о готовности мебели к передаче.
2.1.4. Передать «Заказчику» перечисленную в Приложении №1 мебель, по накладной.
2.1.5. Передать «Заказчику» техническую документацию, инструкции по эксплуатации, сертификаты
качества, иные документы, установленные законодательством РФ.
2.1.6. Исполнять гарантийные обязательства  в течение 12 месяцев со дня подписания накладных.
2.2. В обязанности «Заказчика» входит:
2.2.1. Произвести предоплату работ «Исполнителя» в соответствии с разделом 3 настоящего Договора.
2.2.2. Принять у «Исполнителя» перечисленную в Приложении №1 мебель, по накладной,
являющемуся неотъемлемой частью настоящего Договора.
2.2.3. Произвести расчет с «Исполнителем» до передачи мебели.

 3.ЦЕНА И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ.

3..1. Общая стоимость работ по данному Договору составляет: _______ (прописью) рублей 00 копеек без
НДС. НДС не облагается в соответствии с гл. 26.2. НК РФ.
3..2. Предоплата составляет _______ (прописью) рублей 00 копеек.
3.3. Оплата работ, в соответствии с п.п. 3.1.-3.3. настоящего Договора производиться в рублях  РФ,
путем внесения наличных средств в кассу «Исполнителя», либо  путем перечисления денежных
средств на счет «Исполнителя» в течение 3-х банковских дней с момента выставления
«Исполнителем» счета.
3.4. Оплачивая выставленный счет, «Заказчик» соглашается с условиями договора.
3.5. В случае нарушения сроков оплаты, указанных в пункте 3.3. настоящего договора, «Исполнитель»
оставляет за собой право изменить общую стоимость по договору.
3.6. Окончательная оплата производится в течение 3-х банковских дней с момента уведомления о
готовности мебели к передаче.

4.ПОРЯДОК СДАЧИ И ПРИЕМКИ.

4.1. Передача изготовленной мебели со склада «Исполнителя» осуществляется при условии 70% или
100% оплаты заказанной мебели.
4.2 Расходы по перевозке и/или страховке товара посредством транспортной компании не включены в
стоимость товара.
4.3. Услуга доставка мебели включает себя доставку до двери, если клиент согласовал условия
доставки.
4.4. Доставка осуществляется «Исполнителем».
4.5. Поставляемая мебель имеет в картон для отправления через транспортную компанию. Упаковка
при доставки по Москве и Московской области имеет стрейч пленку и вспененные уголки.
Дополнительная упаковка при доставки транспортной компанией  (обрешётка) в стоимость не
включена; ее необходимость подтверждается заказчиком и оплачивается отдельно.
4.6. Переход права собственности на мебель от «Исполнителя» к «Заказчику» происходит в момент
получения мебели на адресе получателя. С этого момента «Заказчик» несет ответственность за риск
случайной гибели мебели.
4.7. Если в ходе приемки обнаружены недостатки товара по качеству, «Исполнитель» обязан устранить
эти недостатки в течении 25 рабочих дней или обменять некачественную мебель на мебель
надлежащего качества.
4.8.При получении поставленного товара покупатель обязуется проверить соответствие товара
сведениям, указанным в транспортно-сопроводительных документах, а также принять этот товар с
соблюдением порядка и правил, предусмотренных нормативными документами. Если при приемке
будет обнаружено несоответствие товара указанным условиям, покупатель в течение 3 (трёх) дней
информирует об этом поставщика Заказным письмом или по факсу. В течение 10 (десяти) дней
поставщик обязуется принять решение.   Претензии к внешним повреждениям должны быть
направлены "Исполнителю" незамедлительно (не позднее суток) при приемке товара, путем
телефонного звонка, а также письменно по электронной почте или факсу.
4.9. В случае передачи мебели «Заказчику» через транспортную организацию (перевозчика), все
расходы, связанные с передачей мебели (погрузкой/разгрузкой) транспортной организации
(перевозчика), несет «Заказчик».
4.10. Обязательство «Исполнителя» по передаче мебели считается исполненным в момент передачи
мебели транспортной организации (первому перевозчику), вне зависимости от того, каким транспортом
осуществляется перевозка.
4.11. Моментом передачи мебели перевозчику является дата, указанная в транспортной накладной.
4.12. Ответственность за случайную гибель товара переходит к «Заказчику» с момента принятия
мебели. С указанного момента «Исполнитель» считается выполнившим свою обязанность по передаче
мебели и не несет риска случайной гибели товара.
4.13В случае не подписания накладных без письменного объяснения причин в течение 14 дней после
доставки накладные считаются подписанными.
 4.14 Срок изготовления _____ рабочих дней и перемещение _____ дня на основное производство в
Москву,  со дня заключения договора и поступления оплаты.

5.ГАРАНТИЯ И КАЧЕСТВО ТОВАРА.

5.1. «Исполнитель» гарантирует, что поставленная мебель соответствует современному уровню
техники и стандартам, утвержденным в РФ. Товар должен соответствовать общепринятым правилам
безопасности и иметь все соответствующие документы.
5.2. Гарантия на мебель, изготовленную Исполнителем, составляет  12 месяцев и исчисляется с
момента подписания товарно-транспортных накладных.
5.3. «Исполнитель» обязуется устранить брак или заменить бракованный товар на качественный,  в

срок до 20 дней с момента получения им некачественной мебели (без учета времени на
транспортировку). Транспортные  расходы  по исполнению гарантийных обязательств несет
«Заказчик».
5.4. Брак, возникший по вине «Заказчика» из-за нарушения порядка хранения или небрежного
обращения с товаром самого «Заказчика» или третьих лиц обмену не подлежит. и гарантия на
подобный брак не распространяется
5.5. Устранение брака или обмен некачественного товара, образовавшийся не по вине «Заказчика» или
третьих лиц, осуществляется только при оформлении актов и своевременного их предоставления
«Исполнителю».

6.ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.

6.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств по настоящему
Договору, участники Договора несут ответственность в соответствии с действующим
законодательством  Российской  Федерации.
6.2. Сторона своевременно не выполнившая обязательства по договору в случае просрочки более 7
дней выплачивает неустойку в размере 0,1 % в день от стоимости заказа, начиная с 8-го дня просрочки.
В случае просрочки более 30 дней выплачивается штраф в размере 5 % от стоимости недопоставленной
мебели..
6.3. Правоотношения, возникшие в рамках данного договора, подразумевают осуществления сторонами
предпринимательской деятельности и не могут регулироваться Законом РФ «О Защите прав
потребителей» от 07.02.1992г. №2300-1

7.ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ (ФОРС - МАЖОР).

7.1. В период действия обстоятельств непреодолимой силы, которые освобождают стороны от
ответственности, выполнение обязательств приостанавливается, и санкции за неисполнение
договорных обязательств не применяются.
7.2. Наступление обстоятельств непреодолимой силы при условии, что приняты установленные меры
по извещению об этом других сторон, продлевает срок выполнения договорных обязательств на
период, по своей продолжительности соответствующий продолжительности обстоятельств и
разумному сроку для устранения их последствий.
7.3. Если действие обстоятельств непреодолимой силы продолжается более 6 месяцев, стороны должны
договориться о судьбе настоящего договора. Если соглашение сторонами не достигнуто, любая из
сторон вправе в одностороннем порядке расторгнуть настоящий договор путем направления
соответствующего извещения на почтовый адрес другой стороне ценным письмом с описью вложения.

8.РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА.

8.1. В случае расторжения Заказчиком  договора в одностороннем порядке в  течение: 1-х суток с
момента подписания договора, с Заказчика удерживается сумма в размере 10% от стоимости заказа,
В случае расторжения Заказчиком договора в одностороннем порядке в  течение 2-х суток с момента
подписания договора, с Заказчика удерживается сумма в размере 20% от стоимости заказа,
В случае расторжения  Заказчиком  договора в одностороннем порядке в  течение: 3-х и более суток с
момента подписания договора, с Заказчика удерживается сумма в размере 30% от стоимости заказа

9. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА.

9.1 Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до полного исполнения
обязательств обеими сторонами или до расторжения настоящего договора.

11. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН И ПОДПИСИ
СТОРОН.

Заказчик:

Исполнитель:

ИНДИВИДУАЛЬНЫЙ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬ
УС АЛЕКСЕЙ ВАДИМОВИЧ

ИНН: 500912036953
Расчетный счет: 40802810901780003389
Банк: АО "АЛЬФА-БАНК"
Корр. счет банка: 30101810200000000593
БИК Банка: : 044525593
Юридический адрес компании: проспект
Пролетарский, д. 19, корп./ст. 2, кв./оф. 18, г.
Москва

Покупатель / / /
Генеральный директор
/ Ус А.В.

подпись расшифровка  должность подпись
расшифровка